

2023年9月29日(金)
北海道エアポート株式会社

北海道内7空港 2023年8月運用状況（速報値）

北海道エアポート株式会社が運営する7空港（新千歳、稚内、釧路、函館、旭川、帯広、女満別）の2023年8月分運用状況（速報値）をお知らせいたします。詳細は添付資料をご参照ください。

2023年8月

■旅客数

（国内線） 前年同月比 117.10%（+17.10%） の 258万2,283人
・2019年度比※：95.50%（▲4.50%）

（国際線） 前年同月比 5,214.95%（+5,114.95%） の 29万2,350人
・実績は新千歳、函館、旭川
・2019年度比※：87.50%（▲12.50%）

■貨物取扱量

（国内線） 前年同月比 104.53%（+4.53%） の 1,232万1,850kg
・2019年度比※：77.65%（▲22.35%）

（国際線） 前年同月比 117.50%（+17.50%） の 48万157kg
・実績は新千歳のみ
・2019年度比※：40.69%（▲59.31%）

※新型コロナウイルス感染拡大前との比較のため、2019年度比を記載しております。

<本件に関するお問い合わせ>

北海道エアポート(株) 総務・人事部 広報課 0123-46-2990 (代表)

北海道エアポート運営7空港運用状況

2023年8月（速報値）

空港名	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
新千歳	国内	2,038,500	118.29%	11,106,123	104.20%	12,047	98.79%
	国際	279,185	4,980.11%	480,157	117.50%	1,314	1,663.29%
	計	2,317,685	134.05%	11,586,280	104.69%	13,361	108.86%
稚内	国内	23,875	115.68%	6,044	112.22%	247	87.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	23,875	115.68%	6,044	112.22%	247	87.60%
釧路	国内	83,659	101.80%	158,318	97.21%	795	90.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	83,659	101.80%	158,318	97.21%	795	90.40%
函館	国内	159,618	117.68%	305,089	101.93%	1,263	106.50%
	国際	7,473	—	0	—	44	—
	計	167,091	123.19%	305,089	101.93%	1,307	110.20%
旭川	国内	115,178	114.17%	463,183	122.41%	553	99.10%
	国際	5,692	—	0	—	37	—
	計	120,870	119.81%	463,183	122.41%	590	105.70%
帯広	国内	73,892	120.39%	179,822	97.55%	485	99.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	73,892	120.39%	179,822	97.55%	485	99.40%
女満別	国内	87,561	107.90%	103,271	103.90%	933	89.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	87,561	107.90%	103,271	103.90%	933	89.80%
合計	国内	2,582,283	117.10%	12,321,850	104.53%	16,323	98.17%
	国際	292,350	5,214.95%	480,157	117.50%	1,395	1,765.82%
	計	2,874,633	130.03%	12,802,007	104.96%	17,718	106.06%

※前年比は2022年8月速報値との比較。

北海道エアポート運営7空港運用状況（2023年度累計：速報値）

新千歳	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	1,328,089	146.46%	9,440,724	114.68%	10,764	113.11%
	国際	120,538	—	674,655	112.45%	738	7,380.00%
	計	1,448,627	159.75%	10,115,379	114.52%	11,502	120.74%
5月	国内	1,656,729	144.39%	8,667,830	114.93%	11,260	105.37%
	国際	130,482	—	548,724	95.76%	722	12,033.33%
	計	1,787,211	155.76%	9,216,554	113.57%	11,982	112.07%
6月	国内	1,715,545	134.53%	9,899,655	118.04%	10,947	104.04%
	国際	173,793	394,984.09%	560,834	109.56%	830	8,300.00%
	計	1,889,338	148.16%	10,460,489	117.55%	11,777	111.82%
7月	国内	1,842,406	122.01%	11,419,873	106.46%	11,744	100.20%
	国際	281,149	11,095.07%	497,691	116.50%	1,285	3,569.44%
	計	2,123,555	140.40%	11,917,564	106.84%	13,029	110.82%
8月	国内	2,038,500	118.29%	11,106,123	104.20%	12,047	98.79%
	国際	279,185	4,980.11%	480,157	117.50%	1,314	1,663.29%
	計	2,317,685	134.05%	11,586,280	104.69%	13,361	108.86%
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	8,581,269	130.76%	50,534,205	110.95%	56,762	103.88%
	国際	985,147	12,037.48%	2,762,061	109.57%	4,889	3,467.38%
	計	9,566,416	145.59%	53,296,266	110.88%	61,651	112.54%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	8,581,269	130.76%	50,534,205	110.95%	56,762	103.88%
	国際	985,147	12,037.48%	2,762,061	109.57%	4,889	3,467.38%
	計	9,566,416	145.59%	53,296,266	110.88%	61,651	112.54%

稚内	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	9,756	162.06%	8,525	177.83%	162	98.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	9,756	162.06%	8,525	177.83%	162	98.80%
5月	国内	15,411	118.72%	15,645	195.64%	186	103.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	15,411	118.72%	15,645	195.64%	186	103.30%
6月	国内	22,485	98.67%	7,462	125.73%	262	78.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	22,485	98.67%	7,462	125.73%	262	78.70%
7月	国内	26,495	105.57%	3,102	51.73%	329	90.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	26,495	105.57%	3,102	51.73%	329	90.40%
8月	国内	23,875	115.68%	6,044	112.22%	247	87.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	23,875	115.68%	6,044	112.22%	247	87.60%
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	98,022	111.99%	40,778	135.43%	1,186	89.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	98,022	111.99%	40,778	135.43%	1,186	89.60%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	98,022	111.99%	40,778	135.43%	1,186	89.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	98,022	111.99%	40,778	135.43%	1,186	89.60%

釧路	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	44,323	115.54%	119,064	109.90%	726	95.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	44,323	115.54%	119,064	109.90%	726	95.80%
5月	国内	58,709	116.92%	122,152	97.68%	759	94.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	58,709	116.92%	122,152	97.68%	759	94.40%
6月	国内	61,853	113.13%	154,237	112.52%	728	88.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	61,853	113.13%	154,237	112.52%	728	88.30%
7月	国内	69,202	106.90%	124,623	94.04%	796	90.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	69,202	106.90%	124,623	94.04%	796	90.70%
8月	国内	83,659	101.80%	158,318	97.21%	795	90.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	83,659	101.80%	158,318	97.21%	795	90.40%
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	317,746	109.50%	678,394	101.89%	3,804	91.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	317,746	109.50%	678,394	101.89%	3,804	91.80%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	317,746	109.50%	678,394	101.89%	3,804	91.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	317,746	109.50%	678,394	101.89%	3,804	91.80%

函館	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	126,797	140.27%	223,955	86.91%	1,143	109.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	126,797	140.27%	223,955	86.91%	1,143	109.30%
5月	国内	138,326	129.08%	222,327	90.15%	1,189	109.60%
	国際	1,911	—	0	—	12	—
	計	140,237	130.87%	222,327	90.15%	1,201	110.70%
6月	国内	141,339	135.03%	268,514	97.09%	1,171	107.40%
	国際	3,019	—	0	—	18	—
	計	144,358	137.91%	268,514	97.09%	1,189	109.10%
7月	国内	141,926	117.69%	318,009	102.15%	1,223	102.60%
	国際	7,394	—	0	—	44	—
	計	149,320	123.82%	318,009	102.15%	1,267	106.30%
8月	国内	159,618	117.68%	305,089	101.93%	1,263	106.50%
	国際	7,473	—	0	—	44	—
	計	167,091	123.19%	305,089	101.93%	1,307	110.20%
9月	国内						
	国際						
	計						
上期	国内	708,006	126.78%	1,337,894	96.15%	5,989	107.00%
	国際	19,797	—	0	—	118	—
	計	727,803	130.32%	1,337,894	96.15%	6,107	109.10%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	708,006	126.78%	1,337,894	96.15%	5,989	107.00%
	国際	19,797	—	0	—	118	—
	計	727,803	130.32%	1,337,894	96.15%	6,107	109.10%

※前年比は2022年度速報値との比較。

旭川	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	57,209	144.62%	182,084	106.45%	417	115.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	57,209	144.62%	182,084	106.45%	417	115.80%	
5月	国内	70,726	133.03%	180,122	121.41%	434	100.00%
	国際	1,105	—	0	—	8	—
計	71,831	132.07%	180,122	121.41%	442	101.80%	
6月	国内	86,578	138.38%	325,825	141.18%	422	101.20%
	国際	1,189	—	0	—	9	—
計	87,767	140.29%	325,825	141.18%	431	103.40%	
7月	国内	102,199	111.39%	467,199	105.91%	470	100.00%
	国際	4,398	—	0	—	30	—
計	106,597	116.19%	467,199	105.91%	500	106.40%	
8月	国内	115,178	114.17%	463,183	122.41%	553	99.10%
	国際	5,692	—	0	—	37	—
計	120,870	119.81%	463,183	122.41%	590	105.70%	
9月	国内						
	国際						
計							
上期	国内	431,890	123.70%	1,618,413	118.16%	2,296	102.50%
	国際	12,384	—	0	—	84	—
計	444,274	127.25%	1,618,413	118.16%	2,380	106.30%	
10月	国内						
	国際						
計							
11月	国内						
	国際						
計							
12月	国内						
	国際						
計							
1月	国内						
	国際						
計							
2月	国内						
	国際						
計							
3月	国内						
	国際						
計							
下期	国内						
	国際						
計							
年度計	国内	431,890	123.70%	1,618,413	118.16%	2,296	102.50%
	国際	12,384	—	0	—	84	—
計	444,274	127.25%	1,618,413	118.16%	2,380	106.30%	

帯広	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	41,876	147.51%	175,483	73.10%	418	118.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	41,876	147.51%	175,483	73.10%	418	118.80%	
5月	国内	53,674	136.51%	181,733	82.01%	434	101.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	53,674	136.51%	181,733	82.01%	434	101.90%	
6月	国内	59,088	143.55%	170,006	77.32%	419	100.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	59,088	143.55%	170,006	77.32%	419	100.20%	
7月	国内	58,483	117.63%	140,747	67.64%	433	100.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	58,483	117.63%	140,747	67.64%	433	100.20%	
8月	国内	73,892	120.39%	179,822	97.55%	485	99.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	73,892	120.39%	179,822	97.55%	485	99.40%	
9月	国内						
	国際						
計							
上期	国内	287,013	130.48%	847,791	78.94%	2,189	103.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	287,013	130.48%	847,791	78.94%	2,189	103.40%	
10月	国内						
	国際						
計							
11月	国内						
	国際						
計							
12月	国内						
	国際						
計							
1月	国内						
	国際						
計							
2月	国内						
	国際						
計							
3月	国内						
	国際						
計							
下期	国内						
	国際						
計							
年度計	国内	287,013	130.48%	847,791	78.94%	2,189	103.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	287,013	130.48%	847,791	78.94%	2,189	103.40%	

女湯別	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	45,785	123.50%	57,298	95.70%	770	94.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	45,785	123.50%	57,298	95.70%	770	94.40%	
5月	国内	56,618	103.40%	53,169	79.80%	789	89.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	56,618	103.40%	53,169	79.80%	789	89.50%	
6月	国内	69,759	120.90%	89,550	108.30%	766	90.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	69,759	120.90%	89,550	108.30%	766	90.00%	
7月	国内	73,709	106.40%	83,710	94.70%	874	91.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	73,709	106.40%	83,710	94.70%	874	91.20%	
8月	国内	87,561	107.90%	103,271	103.90%	933	89.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	87,561	107.90%	103,271	103.90%	933	89.80%	
9月	国内						
	国際						
計							
上期	国内	333,432	111.20%	386,998	97.50%	4,132	90.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	333,432	111.20%	386,998	97.50%	4,132	90.90%	
10月	国内						
	国際						
計							
11月	国内						
	国際						
計							
12月	国内						
	国際						
計							
1月	国内						
	国際						
計							
2月	国内						
	国際						
計							
3月	国内						
	国際						
計							
下期	国内						
	国際						
計							
年度計	国内	333,432	111.20%	386,998	97.50%	4,132	90.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	333,432	111.20%	386,998	97.50%	4,132	90.90%	

7空港合計	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	1,653,835	144.24%	10,207,133	112.48%	14,400	110.67%
	国際	120,538	—	674,655	112.45%	738	7,380.00%
計	1,774,373	154.75%	10,881,788	112.48%	15,138	116.25%	
5月	国内	2,050,193	139.83%	9,442,978	112.98%	15,051	103.82%
	国際	133,498	—	548,724	95.76%	742	12,366.67%
計	2,183,691	148.93%	9,991,702	111.87%	15,793	108.89%	
6月	国内	2,156,647	133.23%	10,915,249	116.87%	14,715	101.80%
	国際	178,001	404,547.82%	560,834	109.56%	857	8,570.00%
計	2,334,648	144.22%	11,476,083	116.49%	15,572	107.65%	
7月	国内	2,314,420	119.85%	12,557,263	105.39%	15,869	99.09%
	国際	292,941	11,560.42%	497,691	116.50%	1,359	3,775.00%
計	2,607,361	134.84%	13,054,954	105.78%	17,228	107.33%	
8月	国内	2,582,283	117.10%	12,321,850	104.53%	16,323	98.17%
	国際	292,350	5,214.95%	480,157	117.50%	1,395	1,765.82%
計	2,874,633	130.03%	12,802,007	104.96%	17,718	106.06%	
9月	国内						
	国際						
計							
上期	国内	10,757,378	128.56%	55,444,473	109.85%	76,358	102.35%
	国際	1,017,328	12,430.69%	2,762,061	109.57%	5,091	3,610.64%
計	11,774,706	140.58%	58,206,534	109.83%	81,449	108.97%	
10月	国内						
	国際						
計							
11月	国内						
	国際						
計							
12月	国内						
	国際						
計							
1月	国内						
	国際						
計							
2月	国内						
	国際						
計							
3月	国内						
	国際						
計							
下期	国内						
	国際						
計							
年度計	国内	10,757,378	128.56%	55,444,473	109.85%	76,358	102.35%
	国際	1,017,328	12,430.69%	2,762,061	109.57%	5,091	3,610.64%
計	11,774,706	140.58%	58,206,534	109.83%	81,449	108.97%	

※前年比は2022年度速報値との比較。